
 

                                                                                   

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ   

САД  №  105   КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА НЕВСКОГО  РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

 

                     

                                                                                    ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                                                                 № 251-ОД                        

 

«О назначении ответственного  

за снятие проб на пищеблоке» 

 

В целях контроля организации питания воспитанников, контроля качества 

доставляемых продуктов и соблюдения СанПина  2.4.3648-20 на пищеблоке  

Приказываю: 

Отбирать суточную пробу непосредственно после приготовления пищи. 

Суточная проба отбирается в объеме: 

порционные блюда – в полном объеме; 

холодные закуски, первые блюда, гарниры, третьи и прочие блюда – не менее 100 гр. 

Пробу отбирают стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или 

прокипяченную стеклянную посуду, с плотно закрывающимися крышками ( гарниры 

и салаты в отдельную посуду) и сохраняют в течение не менее 48 часов при 

температуре +2 - +4 градуса С, в отдельном холодильнике или в специальном 

отведенном месте в холодильнике для молочных продуктов, гастрономии. Посуду с 

пробами маркируют с указанием приема пищи и датой отбора. Контроль за 

правильностью отбора и хранения суточной пробы осуществляет лицо прошедшее 

инструктаж. 

 

Ответственными за отбор суточных проб назначить - Шабалину К.К. – шеф-повар 

 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий                                       _________________                Е.Ю.Быкова 

 

 

 

 

 


		2025-11-19T12:35:32+0300
	Быкова Елена Юрьевна




